- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２１年７月１６日）

  前回（７月２日）の議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】
１．博士論文の受理について

当該専攻長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．平成21年度国費外国人留学生（研究留学生）の受入れについて

   標記のことについて、再審議することとなった。

３．学生異動について

① 転研究科学生の受入れについて
情報数理学専攻２名について、審議の結果、承認された。

② 研究生の退学について
マルチメディア工学専攻１名について、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 平成２１年度情報科学研究科教員ＦＤ研修について
   標記のことについて報告があった

２． 若手教員海外派遣の募集について
   標記のことについて報告があった。

３． その他

（１）ＩＳＴプラザの送付について

標記のことについて報告があった。

（２）インターンシップについて

標記のことについて報告があった。

次回の専攻長会は、平成２１年８月７日（金）１０時３０分から、

情報系総合研究棟会議室において開催することが確認された。